Diplomés internationaux en médecine selon le pays et le statut juridique — 2024-25

Lieu d’obtention du diplome

de M.D.

Afrique du Sud
Algérie
Allemagne
Anguilla
Antigua
Arabie Saoudite
Argentine
Aruba
Australie
Autriche
Bahrein
Bangladesh
Barbade
Belgique
Brésil
Cameroun
Chili

Chine
Colombie
Corée du Sud
Costa Rica
Cuba

Curagao
Dominique
Egypte
Emirats arabes unis
Espagne
Etats-Unis d'Amérique
Ethiopie
France

Ghana

Gréce

Grenade

CAPER¢*RCEP

Citoyens canadiens/
résidents permanents

Médecins
résidents

6
37

32

12
121

27

18

11

40

33
17

13
21
56
18

75

32

Tableau C-2
LIEU D’OBTENTION DU DIPLOME DE M.D.

Moniteurs

3

N

N N W

11
11

11

25

Sous-total

9
38
6

9
11
43
1
13
132

30

20

11

65

39
23

13
24
82
19

88

40

Détenteurs d’un visa

Médecins
résidents

289

31

83

Moniteurs

25
1
21

828

41

106

32

39

75

35

11
47

39
15
30
19

56

Sous-total

25
2
21

117

41

109

63

39

76

35

11
49

40
98
30
24

59

Total

34
40
27

11
1160
52
14
241

93
21
19
44
141

39
50
72

11

13
24
122
117
31
112
14
63
15

40



Dipléomés internationaux en médecine selon le pays et le statut juridique — 2024-25

Lieu d’obtention du diplome
de M.D.

Hongrie
Inde

Irak

Iran
Irlande
Israél
Italie
Jamaique
Japon
Jordanie
Kenya
Koweit
Liban
Libye
Malaisie
Malte
Maroc
Mexique
Moldavie
Montserrat
Népal
Nigeria
Nouvelle Zélande
Oman
Ouganda
Pakistan
Palestine
Pays-Bas
Pérou
Philippines
Pologne
Portugal
Qatar

CAPER$,*RCEP

Citoyens canadiens/
résidents permanents

Médecins
résidents

12
74
16
115
491
10
5

9

106

25
45

Tableau C-2
LIEU D’OBTENTION DU DIPLOME DE M.D.

Moniteurs

1
51

33
42

-

N N W

Sous-total

13
125
16
148
533
18
6
10
3
14

26

14
18

111

32
51

Détenteurs d’un visa

Médecins
résidents

115

38

Moniteurs

16
148
3
14
84
114
35
15
22
31
16
36
36
9
13

58

15
18
63

37

70

Sous-total

16
151
3
18
191
121
36
15
22
37
16
151
36

14
11

59

15
20
101

38

71

10

Total

29
276
19
166
724
139
42
25
25
51
24
156
62
12
16
12
20
7

11
126
21
103

162
11
10
13

103
60

1



Lieu d’obtention du diplome

de M.D.

République arabe syrienne
République Démocratique du

Congo

République tchéque

Roumanie
Royaume-Uni
Russie
Rwanda
Saba

Saint-Christophe-et-Niéves
Saint-Vincent-et-les-

Grenadines
Sainte-Lucie
Singapour
Soudan

Sri Lanka
Suisse
Thailande
Trinité-et-Tobago
Tunisie
Turquie
Ukraine
Venezuela
Yémen
Zimbabwe
Autres pays*
Total

CAPER$,*RCEP

Tableau C-2
LIEU D’OBTENTION DU DIPLOME DE M.D.

Citoyens canadiens/
résidents permanents

Médecins
résidents

15
3

126
12

21

41
15

11

22
10

47
2073

Moniteurs
6

24

N

- N

a2 la NN 2w

- AN B~ O

7
456

Sous-total
21
3

150
14

23
46
16

14

13
13
26
12

7

1

54
2529

Dipléomés internationaux en médecine selon le pays et le statut juridique — 2024-25

Détenteurs d’un visa

Médecins
résidents

Moniteurs

36 80

35

14

2 36
768 2690

* Comprend 43 pays pour lesquels le nombre de médecins résidents au Canada était inférieur a 5.

Sous-total

116

13

35

41

14
10

38
3458

Total

266
21

24
46
16

10
27

37
44
12
20
27
36
21
14

92
5987





